
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Хгш № $49-Dh

пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 29.11.2016 № 1056-ПА «Об утверждении 

положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей), за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях Ирбитского муниципального образования, реализующих 
основные общеобразовательные программы - образовательные 

программы дошкольного образования»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях социальной 
поддержки семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной 
военной операции, в том числе мобилизованных граждан, в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального 
образования от 29.11.2016 № 1056-ПА «Об утверждении положения о плате, 
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях Ирбитского 
муниципального образования, реализующих основные общеобразовательные 
программы - образовательные программы дошкольного образования», 
следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. раздела 3 Положения о плате, взимаемой с родителей 
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях Ирбитского муниципального образования, 
реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные 
программы дошкольного образования, изложить в новой редакции;

«3.1. Родительская плата не взимается с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход в образовательных организациях:

- за детьми-инвалидами;
- за детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;
- за детьми с туберкулезной интоксикацией;
- за детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции.».



2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники Ирбитские» 
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования 
Завьялову Т.О.

Глава Ирбитского 
муниципального образо


